Sed in tanti viri præclarè gestis non faciliè dictu est plusuè deliciarum cœlestium hauserit ex tot animarum quas Deo asseruit salute; quam molestiarum & angoris ex assiduo vitæ discrimine, & perpetuis ærumnis; narrat illas densè ac breuiter Checium ad socios scribens, post lastratam hoc anno trigesimo quinto, pro solenni suo Prouinciam

115.
Editio dramatum vtiliss. inter eth.

116.
P Maioricæ virtutes extimia.

Engheanam; notansque suos multiplices casus, nec raro contrarios, hic se ait baptismo initiasse quamplurimos; illic initiatos amisisse, & desertione timida, & ignava lapsos reuisentem se tantumnon expulisse. Fortiter alios in fide perstitisse, suaque ad sanguinem pro Christo fundendum uobili comparatione, mœrorem consolatos quem ex ruina lapsorum ceperat non consolabilem, Deum locis quibusdam ethnicos prodigiorum argumento ineluctabili domuisse, suoque nomini mancipasse; alibi Thanos (qui sunt penates Romanorum) aut falso rumore, aut verò spectabiles doluisse quod uoluntario exilio cogerentur Maioricæ aduentum, & eiectionem suam prauertere; ob hæc illos in pagos cum pedem inferret memorat se à furente populo fugatum; pagos alicubi fuga vacuatos ne fascinarentur suis carminibus, & metu quidem tam anxio ut ripam fluuij signarent in qua ipse manus abluerat, uelut incantatam, ne quis deinceps in ea lauans transformaretur in alium; sæpè se maleficij accusatum, sæpè ductum ad tribunalia ad edendam sui rationem, sæpè nece à magis appetitum (quibus nullus est in Tunchino fidei sacræ hostis damnosior) horum contextum euentuum fat habens cum illo indicasse, ne siam barbarie nominum molestus, paucos eius lingua Italica, sed latinè narrabo, qua scribens ad socios idcirco abstinuit quòd eam non intelligerent. Dauscia, inquit, ex pago, Baden perueneram, tumultuario aggere, & sylua clausum, tigribus maximè infesta; audendum fuit nihilo segniùs, ne qui erant illic haud paruo numero Christiani, necessario diutius carerent auxilio. Recreati sunt maiorem in modum ad spectu nostro, et si alioqui, recens in suorum comitio afflicti, & exiguo illo quod habebant in bonis multati ob causam fidei Christianæ; ex iis cum rescissem Catechistam Hieronymum viginti circiter baptizasse, in pago inuentu difficili; quarendum omnino statum, meque pedes itineri dedi per syluas, & inuia, ubi passim nobis uestigia tigrum & prædarum reliquæ quas uenati fuerant occurrebant; inter eundem, monstrabant socij ubi (quos censebant nominatim) alium laceraissent, alium deuorassent, solùmque adhuc eorum ossibus instratum, Deo tamen confisi, cuius imperio mitescunt feræ incolumes ante solis occasum pagum attingimus, in quo sumus experti feras quæ nobis in sylua pepercerant. Moneo Christianos per vnum è Socijs me adesse; respondent, se ab Rectoribus populi graui affectos modestia ob Christianismum quem professi erant; rogat socius uel in crastinum tantum, fessos lecto iuari, nos albente cælo abitururos; cui non esset timor, grati animi decoro, & charitate potior inuentus nemo est; nocturno itinere uiam reteximus ieiuni, cum nec pretio, nec prece, orizæ granum potuissemus à quoquam expungere. Cineribus cum Rumi essem Christianos mille signaui pœnitentiæ cinere, lustratisque baptismo triginta ethnicis, eo ipso die Hennum profectus sum ex quo multi fidelium uengæ obuiam. Confessione sacra omnes expiaui; Eucharistia firmiores; baptismo impertij quinquaginta;